
UCHWAŁA NR XXX/201/13
RADY MIASTA I GMINY DOLSK

z dnia 27 lutego 2013 r.

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Dolsk. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2012r., poz. 391 z późn. zm1) . ) Rada Miasta i Gminy Dolsk uchwala: 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Dolsk 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ilekroć w regulaminie mowa jest o: 

1) Gminie – rozumie się przez to teren gminy Dolsk; 

2) Burmistrzu – rozumie się przez to Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk; 

3) Związku – rozumie się przez to Związek Międzygminny „Centrum Zagospodarowania Odpadów 
SELEKT” z siedzibą w Czempiniu; 

4) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2012r. poz. 391 z późn. zm.); 

5) regulaminie – rozumie się przez to regulamin utrzymania czystości i porządku w gminie; 

6) nieruchomości - rozumie się przez to nieruchomość w rozumieniu art. 46 § 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 
1964 r. - Kodeks cywilny (Dz. U. z 1964r., Nr 16, poz. 93, z późn zm.); 

7) właścicielach nieruchomości - rozumie się przez to właścicieli nieruchomości zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt. 
3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012r. poz. 
391 z późn. zm.); 

8) uprawnionym przedsiębiorcy – rozumie się przez to przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na 
prowadzenie określonej działalności zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa; 

9) budynku użyteczności publicznej – rozumie się przez to budynek zgodnie z § 3 pkt. 6 Rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002r., Nr 75, poz. 690 z późn. zm.); 

10) obiekcie użyteczności publicznej – rozumie się przez to budynki użyteczności publicznej i inne obiekty 
ogólnodostępne służące do użytku publicznego; 

11) stacji zlewnej – rozumie się przez to instalacje i urządzenia zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012r. poz. 391 z późn. 
zm.); 

12) nieczystościach ciekłych - rozumie się przez to ścieki zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012r. poz. 391 z późn. zm.); 

13) zbiornikach bezodpływowych - rozumie się przez to zbiorniki zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt. 5 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012r. poz. 391 z późn. 
zm.); 

14) zwierzętach domowych - rozumie się przez to zwierzęta zgodnie z art. 4 pkt. 17 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003r. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.); 

15) zwierzętach gospodarskich - rozumie się przez to zwierzęta zgodnie z art. 4 pkt. 18 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003r. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.); 

16) pojazdach samochodowych - rozumie się przez to pojazd zgodnie z art. 2 pkt. 22 ustawy z dnia z dnia 
20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2012r., poz. 1137 z późn. zm.). 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011r. Nr 152, poz. 897, z 2012r., poz. 
951.

Strona 1
——————————————————————————————————————————————————————
Id: EFNBN-FJDJK-WZDDB-HFMAF-GSCNK. Podpisany



Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. Prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, 
w tym powstających w gospodarstwach domowych przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii 
i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz zużytych opon, a także odpadów 
zielonych zostało uregulowane w odrębnej uchwale Zgromadzenia Związku. 

§ 3. 1. Uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do 
użytku publicznego: 

1) Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
z części nieruchomości służącej do użytku publicznego oraz z chodników położonych wzdłuż należącej 
do niego nieruchomości; 

2) Uprzątnięte z chodnika położonego wzdłuż nieruchomości błoto, śnieg i lód, należy gromadzić na skraju 
chodnika, z zachowaniem możliwości odpływu wody do kanalizacji, w sposób nie zagrażający 
bezpieczeństwu ruchu pieszych oraz istniejącej zieleni; 

3) Zabrania sie gromadzenia błota, śniegu, lodu usuniętego z chodnika na jezdni w sposób stwarzający 
zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu drogowego; 

4) Uprzątnięte z drogi publicznej błoto, śnieg i lód, należy gromadzić: 

a) przy krawędzi jezdni w sposób nie utrudniający ruchu pojazdów oraz ich zatrzymywania, 

b) poza terenem przystanku komunikacyjnego w sposób nie utrudniający ruchu pojazdów, ich 
zatrzymywania oraz wysiadania i wsiadania pasażerów. 

5) Piasek zużyty do ograniczenie śliskości chodnika należy z niego usunąć niezwłocznie po ustaniu 
przyczyn jego zastosowania; 

6) Właściciele nieruchomości położonych wzdłuż terenów użytku publicznego zobowiązani są do usuwania 
sopli lodowych i nawisów śnieżnych z dachów i gzymsów budynków, niezwłocznie po ich pojawieniu się. 

§ 4. 1. Mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi: 

1) Mycie pojazdów samochodowych może odbywać się jedynie pod warunkami: 

a) dokonywania tych czynności na utwardzonych częściach nieruchomości, a powstałe ścieki 
odprowadzane będą do szczelnych zbiorników bezodpływowych lub kanalizacji sanitarnej, 

b) używania do mycia środków chemicznych ulegających biodegradacji, 

c) mycia wyłącznie nadwozi pojazdów. 

2) Zabranie się mycia pojazdów samochodowych na terenie nieruchomości przeznaczonych do użytku 
publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, poboczach dróg, placach, skwerach 
i zieleńcach, terenach leśnych i parkowych, plażach, parkingach, polach biwakowych oraz w pobliżu 
zbiorników wodnych, innych wód powierzchniowych otwartych i ujęć wód podziemnych; 

3) Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi z wyjątkiem sytuacji awaryjnych 
mogą odbywać się pod warunkami: 

a) nie zanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w pojemnikach do tego 
przeznaczonych, 

b) nie stwarzania uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości. 

Rozdział 3.
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 5. 1. Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
na terenie nieruchomości, warunki rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym zostało uregulowane w odrębnej uchwale Zgromadzenia Związku. 

2. Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym: 

——————————————————————————————————————————————————————
Id: EFNBN-FJDJK-WZDDB-HFMAF-GSCNK. Podpisany Strona 2



1) pojemniki przy drogach publicznych na przystankach, parkingach, placach, ulicach, w parkach i na 
zieleńcach oraz innych miejscach publicznych powinny być tak usytuowane aby były widoczne i łatwo 
dostępne dla korzystających z pojemników i służb porządkowych; 

2) pojemniki, o których mowa w pkt. 1 powinny mieć pojemność nie mniejszą niż 20 litrów; 

3) utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym należy do 
właściciela nieruchomości lub właściciela pojemnika; 

4) zabrania się w pojemnikach, o których mowa w pkt. 1 gromadzenia śniegu, lodu, gruzu budowlanego, 
szlamów, substancji toksycznych i żrących i innych odpadów nie będących odpadami komunalnymi oraz 
spalania w pojemnikach jakichkolwiek odpadów. 

Rozdział 4.
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 6. Odpady komunalne z pojemników o których mowa w § 5 ust. 2 powinny być usuwane przez 
właścicieli nieruchomości z częstotliwością nie powodującą przepełnienia pojemników. 

§ 7. 1. Nieczystości ciekłe z terenu nieruchomości powinny być odprowadzane do zbiorczej kanalizacji 
sanitarnej, przydomowej oczyszczalni ścieków lub szczelnych zbiorników bezodpływowych. 

2. Właściciele nieruchomości wyposażonych w szczelne zbiorniki bezodpływowe zobowiązani są do 
pozbywania się nieczystości ciekłych w sposób systematyczny poprzez uprawnionego przedsiębiorcę, nie 
dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych. 

3. Właściciele nieruchomości wyposażonych w przydomowe oczyszczalnie ścieków zobowiązani są do 
pozbywania się osadów ściekowych ze zbiorników oczyszczalni z częstotliwość wynikającą z instrukcji 
eksploatacji oczyszczalni. 

4. Zakazuje się samodzielnego opróżniania zbiorników bezodpływowych przez właścicieli nieruchomości 
oraz pozbywania się nieczystości ciekłych poza stacją zlewną. 

5. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przechowywania przez okres: 

1) 12 miesięcy dokumentów potwierdzających wywóz nieczystości ciekłych ze szczelnych zbiorników 
bezodpływowych; 

2) 24 miesięcy dokumentów potwierdzających wywóz osadów ściekowych ze zbiorników przydomowych 
oczyszczalni ścieków. 

Dokumenty, o których mowa w pkt. 1 i 2 podlegają okazaniu na żądanie organów kontrolnych. 

Rozdział 5.
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 8. Wymagania wynikające z planu gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 
2012 - 2017 zostały uregulowane w odrębnej uchwale Zgromadzenia Związku. 

Rozdział 6.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 9. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do sprawowania nad nimi właściwej 
opieki, mającej na celu ochronę przed zagrożeniem zdrowia i życia lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 
zanieczyszczeniem terenów i obiektów użyteczności publicznej. 

2. Zabrania się: 

1) pozostawiania zwierząt domowych bez nadzoru, jeżeli nie są one należycie uwiązane lub nie znajdują 
się w pomieszczeniu zamkniętym lub na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający ich 
samodzielne wydostanie się; 

2) wprowadzania psów i innych zwierząt domowych na teren placów zabaw, trawników, piaskownic, boisk 
sportowych, kąpielisk i plaż miejskich; 

3) wprowadzania zwierząt domowych do budynków i obiektów użyteczności publicznej, jeżeli zakaz taki 
wynika z wyraźnego oznakowania dokonanego przez właściciela obiektu. 

3. Zakaz, o którym mowa w ust. 2 pkt. 2 i 3 nie dotyczy osób niepełnosprawnych korzystających 
z pomocy psów przewodników lub psów opiekunów. 

Strona 3
——————————————————————————————————————————————————————
Id: EFNBN-FJDJK-WZDDB-HFMAF-GSCNK. Podpisany



4. Na tereny służące do użytku publicznego z zastrzeżeniem ust. 2 pkt. 2, psy mogą być wprowadzane 
tylko na smyczy. Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone wyłącznie w przypadku, gdy pies znajduje się 
w odległości co najmniej 100 m od terenów zabudowanych, pod warunkiem, że pies ma założony kaganiec, 
a osoba prowadząca go ma możliwość sprawowania kontroli nad jego zachowaniem. 

5. Psy ras uznawanych za agresywne oraz ich mieszańce mogą być wyprowadzane przez osoby 
pełnoletnie na tereny służące do użytku publicznego wyłącznie na smyczy i w założonym kagańcu. 

6. Właściciele zwierząt domowych są zobowiązani do niezwłocznego usunięcia pozostawionych przez te 
zwierzęta zanieczyszczeń z obiektów użyteczności publicznej. 

7. Obowiązek, o którym mowa w ust. 6 nie dotyczy osób niepełnosprawnych korzystających z pomocy 
psów przewodników lub psów opiekunów. 

Rozdział 7.
Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 

§ 10. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej dozwolone jest utrzymywanie zwierząt 
gospodarskich pod warunkiem, że jest to zgodne z: 

1) przepisami higieniczno-sanitarnymi; 

2) przepisami prawa budowlanego; 

3) przepisami ochrony środowiska. 

2. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie jest zobowiązany zapewnić: 

1) gromadzenie i usuwanie powstających odpadów i nieczystości w sposób nie powodujący 
zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych i podziemnych; 

2) utrzymywanie zwierząt gospodarskich oraz ptactwa domowego w sposób nie powodujący uciążliwości 
w zakresie emisji hałasu, nieprzyjemnych zapachów oraz zwiększenia populacji insektów i gryzoni. 

3. Pszczoły powinny być trzymane w ulach ustawionych co najmniej 15 m od granicy nieruchomości 
w taki sposób aby wylatujące i przylatujące owady nie zakłócały korzystania z nieruchomości sąsiednich. 

4. Zabrania się zanieczyszczania obiektów użyteczności publicznej odchodami zwierzęcymi i wprowadza 
się obowiązek sprzątania odchodów zwierząt gospodarskich przez ich właścicieli. 

Rozdział 8.
Wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania 

§ 11. 1. Deratyzacji podlegają wszystkie nieruchomości położone na terenie gminy. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzenia deratyzacji na terenie nieruchomości, 
na własny koszt w miarę potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz w roku. 

3. Szczegółowe warunki i termin przeprowadzenia deratyzacji ustala Burmistrz i podaje do publicznej 
wiadomości. 

Rozdział 9.
Postanowienia końcowe 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 13. Traci moc uchwała Nr XLVII/301/10 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 29 czerwca 2010 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Dolsk (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 
z 2010r., Nr 184, poz. 3440). 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Id: EFNBN-FJDJK-WZDDB-HFMAF-GSCNK. Podpisany Strona 4
——————————————————————————————————————————————————————



 

Przewodnicząca Rady 
Miasta i Gminy Dolsk 

Janina Pawełczyk

Id: EFNBN-FJDJK-WZDDB-HFMAF-GSCNK. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————

Strona 5




